
FACULTAD DE LENGUAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

HONORA BLE JUNTA ELECTORAL 
ACTA Nº 14 

En la ciudad de Córdoba a veinticuatro días del mes de abril de dos mil dieciocho, 
se constituye a Junta Electoral de la Facultad de Lengua de la Universidad 
Nacional de Córdoba, bajo la presidencia de la Señora Decana Dra. ELENA 
PEREZ y en presencia de sus miembros Prof. MARIELA BORTOLON y Ab. 
PABLO A. PULISICH a fin de considerar el siguiente tema: 

VISTO: 
Las presentaciones realizadas por los distintos grupos electores de 

nodocentes solicitando oficialización de lista de candidatos a consejeros ante el H. 
Consejo Directivo de esta Facultad , a saber: Cudap 0020880/2018 "Angela Castro 
apoderada del grupo elector "Plural idad No Docente" - oficializa lista de 
candidatos a consejeros no docentes p/ elecciones del 17/5/2018" y Cudap 
0021039/2018 "Grupo de Electores "Encuentro No Docente" aceptación de cargo a 
consejeros titular y suplente", 
Y CONSIDERANDO: 

Lo establecido en el Reglamento Electoral de esta Universidad, Art. 26 y 
S.S ., 

SE RESUELVE: 
1.- Tener por oficializada la Lista de Candidatos a consejeros por el 

claustro nodocente, por el grupo elector "Pluralidad No Docente" a los agentes 
que a continuación se detallan: 

Consejero Titular Consejero Suplente 

1 
CASTRO, Angela María (DNI 

1 
GOMEZ JUSTICIA, Victor Manuel (DNI 

31558413) 29737717) 

Adjudicándole el Nº 13 para su identificación y como apoderado la Sra. 
Angela Castro. 

2.- Tener por oficializada la Lista de Candidatos a consejeros por el claustro 
nodocente, por el grupo elector "Encuentro No Docente" a los agentes que a 
continuación se detallan: 

Consejero Titular Consejero Suplente 

1 SOSA, Juan Carlos (DNI 32739852) 1 VELASCO, Lucas Pablo (DNI 14291629) 



Adjudicándole el Nº 17 para su identificación y como apoderado al Sr. Ángel 
Ricardo Sosa. 

Presidente 

Prof. Mariela Bortolón 


